Нововаршавсщт
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК
№ 26 (9̂  Русаповское сельское поселение 19 июля 2024 г .

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.07.2024 № 28-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 декабря 2023 года

№ 64-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт 1 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области
от 18 декабря 2023 года № 64-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», внести следующие изменения:

1) в подпункте «а»:
- в абзаце втором слово «учреждениям» заменить словами «казенных учреждений»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- правила определения требований к закупаемым муниципальными органами

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг);»;

2) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) муниципальных органов Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, утверждающих:

С тр. 2 *19 июля 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * JV| 26 (9) *
-------— ---------------,----------,------------ ,----,-------------------------------------*------- — -----г------------------------*------------—-------------г---------------------- ------------- ------- ----- ---------------------------------------------------- ---------------------------г ------ ,----- -- —  -

- нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов Русановского
сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и
подведомственных им казенных учреждений;

- требования к закупаемым муниципальными органами Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нововаршавский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области Т.В. Иванова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2024 № 29-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановское сельское поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области от 22.05.2017 № 29-п «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов»

На основании Указа Президента РФ от 25 января 2024 года №71 «О внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русановского сельского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением
Администрации Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области от 22.05.2017 № 29-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии
коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования
к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;

б) пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований
об урегулировании конфликта интересов.»;

в) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14

настоящего Положения, рассматриваются Администрацией, которая осуществляет подготовку
мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;

С тр. 3 *19 июля 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 26 (9) *

г) в пункте 20 слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта
14»;

д) в пункте 20.1:
в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е»

пункта 14»;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и

уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14
настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с
пунктами 30, 33, 33', 35 настоящего Положения или иного решения.»;

е) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как

правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
ж) в пункте 24 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е»

пункта 14»;
з) в подпункте «а» пункта 25 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами

«б» и «е» пункта 16»;
и) дополнить 331 следующего содержания:
«33'. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от

муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от
муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

к) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта

14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем
это предусмотрено пунктами 28 - 331 и 35 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого
решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нововаршавский муниципальный вестник»
и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

Г лава Русановского сельского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области Т.В. Иванова

Учредитель Ответственный Тираж Распространяется Адрес редакции, издателя:
Совет Серкова B.C. 50 бесплатно Омская область, Нововаршавский
Русановского экземпляров район, д. Русановка, ул.Рассохина,
сельского 26А т/ф.8(38152). 3-53-93
поселения